licitados e as supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes, do valor inicial atualizado da contratação, 

na forma do art. 125 da Lei Federal n° 14.133/21. 

20.3. DO VALOR MAXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

20.3.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 5.069,00 (cinco mil, sessenta e nove reais).   

20.3.2. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, correrão por conta da 

seguinte dotação:  

DESPESA 
PRINCIPAL 

DESDOBRAMEN
TO 

ORGÃO 
UNIDAD

E 
FUNCIONAL 

PROJETO 
ATIVIDADE 

NATUREZA 
DA DESPESA

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade 

PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item unitário. 

12.   DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
A estimativa do valor da contratação é de R$ 5.069,00 (cinco mil, sessenta e nove reais). Desse total, R$ 

1.454,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais) será utilizado do recurso habilitado pela Secretaria de 

Estado da Saúde, Resolução SESA n° 1500/2023. O valor de R$ 3.615,00 (três mil, seiscentos e quinze reais) será 

utilizado o recurso proveniente da proposta do Ministério da Saúde sob o n° 09350598000/1220-04, conforme 

custos unitários apresentados na tabela abaixo: 

Item Qtde. Unid. Descrição Valor Máximo 

Unitário 

Valor Máximo 

Total 

01 02 Unid.

[...]

que trata o objeto deste Estudo Técnico Preliminar, sendo assim, justifica-se a não utilização do inciso I, do art. 29 

que trata o Decreto nº 422/2023 que regulamenta a Lei nº 14.133/21. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 5.069,00 (cinco mil, sessenta e nove reais). Desse 

total, R$ 1.454,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais) será utilizado do recurso habilitado 

pela Secretaria de Estado da Saúde, Resolução SESA n° 1500/2023. O valor de R$ 3.615,00 (três mil, 

seiscentos e quinze reais) será utilizado o recurso proveniente da proposta do Ministério da Saúde sob o 

n° 09350598000/1220-04, conforme custos unitários apresentados na tabela abaixo:  

ANEXO I 

Item 

Quant                 

Unid. 

Descrição Valor Médio